
Wijziging Regeling kostencomponent tarief deel I kentekenbewijs
en Regeling afdracht vergoeding afgifte rijbewijzen

Regeling houdende wijziging van de
Regeling kostencomponent tarief deel I
kentekenbewijs en de Regeling afdracht
vergoeding afgifte rijbewijzen (afdracht
en tarief 2005)

17 december 2004/Nr. HDJZ/
AWW/2004-3075
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4q, tweede lid, en 121,
eerste lid, van de Wegenverkeerswet
1994;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, eerste lid, van de Regeling
kostencomponent tarief deel I kenteken-
bewijs1 wordt ‘€ 19,28’ vervangen door:
€ 21,98.

Artikel II
In artikel 1 van de Regeling afdracht
vergoeding afgifte rijbewijzen2 wordt
‘€ 2,85’ vervangen door: € 3.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 243; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 24 mei 2004 (Stcrt. 98).

2 Stcrt. 1997, 67; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 december 2002 (Stcrt. 239).

Toelichting

Sedert 31 mei 2004 is de richtlijn nr.
1999/37/EG van de Raad van de Europe-
se Unie van 29 april 1999 inzake kente-
kenbewijzen van motorvoertuigen
(PbEG L 138) in de Nederlandse wetge-
ving geïmplementeerd. Als gevolg
daarvan bestaat een na 30 mei 2004
afgegeven kentekenbewijs uit een deel I
en een deel II. Deel I is gesplitst in deel

IA en deel IB. In deel IA staan de gege-
vens omtrent het voertuig en komt wat
dat betreft overeen met het oude deel I.
   Het in artikel I opgenomen bedrag
bevat daardoor de structurele belasting-
kop op deel IA van het kentekenbewijs.
De structurele belastingkop wordt met
€ 2,70 verhoogd in verband met de toe-
name van de uit deze belastingkop te
dekken kosten van onder andere het ver-
strekken van gegevens uit het kenteken-
register aan met name politie en justitie
en het ongeldig verklaren van kenteken-
bewijzen.
   De verhoging van het in artikel II
opgenomen bedrag ‘afdracht vergoeding
afgifte rijbewijzen’ met € 0,15 is even-
eens noodzakelijk ter dekking van de
toegenomen kosten. Deze kosten hou-
den onder andere verband met het
verstrekken van gegevens uit het rijbe-
wijsregister aan politie en justitie en het
ongeldig verklaren van rijbewijzen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 24 december 2004, nr. 249 / pag. 43 1


